
Решение по делу №Т04-22/2017

Исх. №04-04/1176 от 27.01.2017

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд (далее – Комиссия) в составе:

Заместителя председателя  Комиссии: <…>;

Членов Комиссии:
<…>;

<…>

в присутствии представителей заказчика - Государственное автономное
учреждение здравоохранения «Межрегиональный клинико-диагностический
центр» <…> (доверенность от 11.07.2016г. № <…>),  в отсутствии представителя
заявителя - ООО «Вектор», уведомленного надлежащим образом, рассмотрев
жалобу ООО «Вектор» (вх. <…> от 16.01.2017г.) на действия заказчика –
Государственное автономное учреждение здравоохранения «Межрегиональный
клинико-диагностический центр» при проведении электронных аукционов
№0711200005916000340 на предмет: «Поставка изделий медицинского назначения»,

У С Т А Н О В И Л А:

Извещение о проведении электронного аукциона №0711200005916000340 было
размещено на официальном сайте Российской Федерации для размещения
информации о размещении заказов www.zakupki.gov.ru 28.12.2016 года.

Заказчик – Государственное автономное учреждение здравоохранения
«Межрегиональный клинико-диагностический центр».

Начальная (максимальная) цена контракта — 14 362 525,00 руб.

Суть жалобы: по мнению заявителя, заказчиком были нарушены требования
законодательства о контрактной системе.

Представитель заказчика с доводами, изложенными в жалобе заявителя, не
согласился, представил устные и письменные пояснения.

В соответствии с  частью 4 статьи 105 обжалование действий (бездействия)
заказчика, уполномоченного органа, уполномоченного учреждения,
специализированной организации, комиссии по осуществлению закупок, ее
членов, должностного лица контрактной службы, контрактного управляющего,
оператора электронной площадки в случае, если данные действия (бездействие)
совершены при определении поставщика (подрядчика, исполнителя) путем
электронного аукциона, осуществляется в порядке, установленном настоящей
главой, в любое время определения поставщика (подрядчика, исполнителя), а
также в период аккредитации на электронной площадке, но не позднее чем через
десять дней с даты размещения на электронной площадке протокола подведения
результатов такого аукциона либо протокола рассмотрения заявок на участие в
таком аукционе или протокола проведения такого аукциона в случае признания
такого аукциона несостоявшимся.



 

<…>

 

Таким образом, действия Заказчика, установившего ненадлежащим образом
сроки дачи разъяснений положений документации об Аукционе нарушают пункт 11
части 1 статьи 64 Закона о контрактной системе.

В связи с тем, что выявленное нарушение не повлияло на результаты
осуществления закупки (определения поставщика), предписание об устранении
нарушения законодательства о контрактной системе не выдавать.

На основании вышеизложенного, руководствуясь пунктом 2 части 22 статьи 99,
частью 8 статьи 106 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд», Комиссия

Р Е Ш И Л А:

1. Оставить жалобу ООО «Вектор» на действия заказчика – Государственное
автономное учреждение здравоохранения «Межрегиональный клинико-
диагностический центр» при проведении электронных аукционов
№0711200005916000340 на предмет: «Поставка изделий медицинского назначения»
без рассмотрения.

2. Признать в действиях заказчика - Государственное автономное учреждение
здравоохранения «Межрегиональный клинико-диагностический центр» нарушения
пункт 11 части 1 статьи 64 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд».

3. Передать в установленном порядке материалы должностному лицу Управления
Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан для
рассмотрения вопроса о необходимости возбуждения административного
производства в отношении лиц, допустивших нарушение норм законодательства
Российской Федерации о контрактной системе.

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

Заместитель председателя  Комиссии: <…>;

Члены Комиссии:
<…>;

<…>.


